ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ»

Место проведения: актовый зал заседаний ’
администрации Сорочинского городского округа "

ул. Советская, 1
Дата проведения: 24.03.2022

Время проведения: 15-00 часов

Количество присутствующих - 19 человек (сотрудники администрации, депутаты Совета
депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области).

Председательствовал: Фильченко С-В. - председатель Совета депутатов муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

Секретарь публичных слушаний: Рязаева Е.П. - исполнительный секретарь Совета депутатов С
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области. 1

СЛУШАЛИ: Фильченко С.В. ~ председателя Совета депутатов муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

Фильченко С.В. Предлагается следующая повестка дня:

1. Обсуждение проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав,22
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области». 222

Фильченко С.В. Какие будут предложения, дополнения по повестке дня?
Харламов Е.И. Утвердить повестку дня,
Фильченко С.В. Поступило предложение утвердить повестку дня, прошу голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -19
«Против »-0
«Воздержались»-0 '

Фильченко С.В. Приступим к рассмотрению вопросов по повестке дня.

ВЫСТУПИЛИ:
Фильченко С.В. Уважаемые присутствующие! Правовым основанием проведения -

публичных слушаний является принятое Советом депутатов муниципального образования "“2
Сорочинский городской округ Оренбургской области решение № 159 от 21.02.2022 года «О 22
назначений публичных слушаний по проекту решения Сорочинского городского Совета «О 2
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области»», В целях ознакомления населения Сорочинского
городского округа Оренбургской области с проектом решения Сорочинского городского
Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования.,...-^;,
Сорочинский городской округ Оренбургской области» решение Совета депутатов:;"
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области № 159
от 21.02,2022 года опубликовано в газете «Сорочинский вестник» за № 7 от 25,02.2022 года.

В данном решении были указаны дата, время и место проведения публичных
слушаний, наименование и местонахождение органа, уполномоченного на проведение
публичных слушаний, а также перечень мероприятий по организации и проведению
публичных слушаний.

В целях исполнения требований, содержащихся в статье 44 Федерального закона от
06,10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в
Устав муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области и
участия граждан в обсуждении проекта Устава, помимо опубликования в газете
«Сорочинский вестник», был размещен на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет».

Рязаева Е.Н. С целью приведения Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, в соответствие с действующим законодательством,
предлагается в Устав муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области внести изменения согласно представленного проекта решения.

Данный проект решения прошел публичные слушания. Был согласован с Управлением
Минюста России по Оренбургской области.

Фильченко С.В. Какие будут вопросы к докладчику? ’
Вопросов не поступило.
Рязаева Е.Н. - исполнительный секретарь Совета депутатов муниципального

образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, которая предложила на
оснований представленной информации:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области и одобрить в целом проект Решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области».

2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области принять Решение Совета депутатов муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования Сорочинский городской округ .
Оренбургской области», утвердить на очередном заседании Совета депутатов протокол ? ?
публичных слушаний. ,

Фильченко С.В. Еще будут вопросы?
Вопросов не поступило.
Фильченко С.В. Если вопросов нет, то прошу голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: За- «19». С
Против-«О». у
Воздержались - «О».

Фильченко С.В. Уважаемые присутствующие! Если вопросов больше нет, предлагаю -
подвести итог публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования Сорочинский городской округ .
Оренбургской области».

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области.

2. Одобрить проект решения о внесении изменений в Устав муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области. ;

3. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Сорочинский ?
городской округ Оренбургской области принять Решение «О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области», и
утвердить на очередном заседании Со^^щ^епутатов протокол публичных слушаний.

7
Секретарь публичных слушаний

Дата составления протокола:

Председательствующий

Е.Н. Рязаева